
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПОГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    

от    09 декабря  2022 года        №  200 

 

д. Погорелово 

       

О создании и функционировании в 

МБОУ «Погореловская ООШ» Центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 

2023 году  

 

  

      Во исполнение пункта 1 комплекса мер (дорожной карты) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной, 

и технологической направленностей «Точка роста», на основании приказа 

Департамента образования Вологодской области от 28.11.2022 г. № 3151 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Погореловская ООШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 

«Погореловская ООШ» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 

«Погореловская ООШ» Макарову Анну Игоревну, учителя 

физики/информатики. 

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и работников 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Погореловская ООШ» 

(Приложение 3). 

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель:                                    В.В.Талашова 

 

С приказом ознакомлены:  


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПОГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	ПРИКАЗ
	С приказом ознакомлены:

